



Horyzonty Polityki  
2014, Vol. 5, N° 10

## Edytorial: Procesy europeizacji

Pierwsza dekada XXI wieku cechuje się rozkwitem oraz intensyfikacją badań nad fenomenem europeizacji, co przejawia się w liczbie zgłoszonych propozycji artykułów na temat jej istoty, procesów i mechanizmów. Zaowocowało to wydaniem aż dwóch numerów poświęconych temu zagadnieniu. Bieżący zeszyt „Horyzontów Polityki”, który jest swoistego rodzaju kontynuacją i dopełnieniem poprzedniego numeru, podejmuje ponownie problematykę procesów europeizacji. W numerze tym poruszone zatem zostaną takie zasadnicze zagadnienia: Czym jest europeizacja? Jak należy ją pojmować i interpretować? Jakie są wymiary europeizacji, zwłaszcza w aspekcie społeczno-politycznym i gospodarczym? Czy istnieje tożsamość europejska? Jakie są możliwe kierunki ewolucji procesów europeizacji?

Podobnie jak w numerze 8 kwartalnika zatytułowanym *Europeizacja Europy* [Wach 2013, s. 5-8], również i w bieżącym numerze Kolegium Redakcyjne postanowiło zrezygnować z działu *Varia*, w zamian rozbudowany jest dział *Artykułów tematycznych*, co pozwoliło na zaprezentowanie w nim aż ośmiu tekstów. W numerze tym kontynuujemy zapowiedziany rozwój artykułów w języku angielskim [Rybkowski 2013, s. 9-11], aby

dotrzeć do jeszcze szerszego grona czytelników i promować polską myśl rozwijaną w ramach szeroko pojmowanych nauk społecznych. Stąd aż pięć na osiem artykułów zostało przygotowanych w języku angielskim, w tym wszystkie najważniejsze artykuły rozwijane z perspektywy nauki o polityce.

Numer ten jest podwójną okazją do świętowania. Po pierwsze, jest to już 10. numer „Horyzontów Polityki” [Pasierbek 2010, s. 5-6], a tym samym piąty rok obecności naszego czasopisma na rynku wydawniczym (obecnie inaugurujemy drugi rok jako kwartalnik). Po drugie, w tym roku mija 10 lat od wstąpienia Polski do Unii Europejskiej. Dekada ta pozwala już z pewną rezerwą spojrzeć na procesy europeizacji, jakie zachodzą w polskiej gospodarce i polityce, stąd bieżący numer zamykamy dwoma artykułami będącymi pewnym podsumowaniem korzyści płynących z członkostwa w Unii Europejskiej dla polskich przedsiębiorstw i gospodarki, co przekłada się na korzyści polityczne dla całego państwa.

Nie sposób jednak pominąć bieżących wydarzeń w obrębie Europy, gdyż za naszą wschodnią granicą dochodzi do bardzo poważnego konfliktu pomiędzy Ukrainą a Rosją. Wszystko, co tam się dzieje, wpływa znacząco na status Europy i może zachwiać pewną stabilizacją świata. Dlatego traktując o procesach europeizacji, musimy sobie postawić pytanie, czy potrafimy pokojowo, bez użycia jakichkolwiek sił zbrojnych, rozwiązywać to, co okazuje się tak bardzo trudne. Należy żywić nadzieję, że długa historia europejskiej demokracji i doświadczeń ludzkiej solidarności nie zostaną zaprzepaszczone przez egoistyczne ambicje.

Wit Pasierbek SJ, Krzysztof Wach

### BIBLIOGRAFIA

- Pasierbek, W., 2010, *Edytorial*, „Horyzonty Polityki”, vol. 1, nr 1, s. 5-6.  
Rybkowski, R., 2013, *Edytorial: Poza horyzont*, „Horyzonty Polityki”, vol. 4, nr 9, s. 9-11.  
Wach, K., 2013, *Edytorial: Europeizacja Europy*, „Horyzonty Polityki”, vol. 4, nr 8, s. 5-8.